
  

      
                                        

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
 INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA 

ANO VIII– Nº 2481  – PARNAMIRIM, RN, 13 DE MARÇO DE 2018 – R$ 0,50

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº 0237, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 
de novembro de 2013,

RESOLVE:

Conceder ao Conselheiro Tutelar deste município, PAULO 
FLORÊNCIO NETO, o valor de R$ 1.950,00  (hum mil, novecentos 
e cinquenta reais), correspondente a 03 (três) diárias de viagem 
a Pombal/PB, que ocorrerá no período de 22 a 25 de março do 
corrente ano, para custear as despesas decorrentes da referida 
viagem, a fi m de participar XI Encontro Interestadual do Sistema 
de Garantia dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0238, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 
de novembro de 2013,

RESOLVE:

Conceder ao Conselheiro Tutelar deste município, PAULO 
DE TARSO BATISTA DE LIMA, o valor de R$ 1.300,00  (hum 
mil e trezentos reais), correspondente a 02 (duas) diárias de 
viagem a Pombal/PB, que ocorrerá no período de 22 a 24 de 
março do corrente ano, para custear as despesas decorrentes 
da referida viagem, a fi m de participar XI Encontro Interestadual 
do Sistema de Garantia dos Direitos Humanos de Crianças e 
Adolescentes.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0239, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 
de novembro de 2013,

RESOLVE:

Conceder à Conselheira Tutelar deste município, MARIA 
LUCINEIDE RODRIGUES DE FRANÇA, o valor de R$ 1.950,00  
(hum mil, novecentos e cinquenta reais), correspondente a 03 
(três) diárias de viagem a Pombal/PB, que ocorrerá no perí-
odo de 22 a 25 de março do corrente ano, para custear as 
despesas decorrentes da referida viagem, a fi m de participar 
XI Encontro Interestadual do Sistema de Garantia de Direitos 
Humanos de Crianças e Adolescentes.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0240, de 05 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 
de novembro de 2013,

RESOLVE:

Conceder à Conselheira Tutelar deste município, LUCI-
NEIDE PAULINO PAIVA, o valor de R$ 1.950,00  (hum mil, 
novecentos e cinquenta reais), correspondente a 03 (três) 
diárias de viagem a Pombal/PB, que ocorrerá no período de 
22 a 25 de março do corrente ano, para custear as despe-
sas decorrentes da referida viagem, a fi m de participar XI 
Encontro Interestadual do Sistema de Garantia de Direitos 
Humanos de Crianças e Adolescentes.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito



2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE MARÇO DE 2018

PORTARIAS
SEARH

Portaria nº 111/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 28 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao Servidor HIGOR JOSE PINHEIRO LOPES, ma-
trícula nº 12839, Farmacêutico, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, redução de Carga Horária de 40(trinta)horas para 
20(vinte) horas, com efeitos retroativos a 01.01.2018.

    
FÁBIO SARINHO PAIVA

Secretário Municipal de Administração 
e dos Recursos Humanos

          

 Portaria nº 117/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 28 de fevereiro de 2018.

RESOLVE:

Suspender a pedido, a Licença sem remuneração conce-
dida através da portaria nº 196 de 16 de Março de 2016, a 
servidora TAISA CARVALHO GURGEL DE AZEVEDO, matricula Nº 
10857, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura - SEMEC, retroagindo seus 
efeitos a 01/02/2018, com amparo legal nos artigos 124 e 
125, da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Parnamirim.   

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

Portaria nº 121/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 06 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Declarar a Vacância do cargo de Técnico de Enfermagem ocu-
pado por SARA MARCELINO DA SILVA, matrícula nº 12312, do 
Quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com 
efeitos a partir de 06/03/2018 com vigência até 06/03/2021.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

Portaria nº 122/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 05 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
                   
Suspender a pedido, o gozo de férias do servidor JOSÉ ALU-

ÍZIO DE OLIVEIRA MAIA , matrícula nº 12261,  no cargo de Di-
retor Administrativo(UPA),  lotado na  Secretaria Municipal de 
Saúde , com efeitos retroativos a partir de 01/02/2018 refe-
rente ao período aquisitivo de 2017/2018 por necessidade do 
serviço com amparo legal no artigo 97, inciso 1°, do Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

Portaria nº 125/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 06 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando a Carta de Concessão de Aposenta-
doria, emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social, em 
02/01/2018, sob o nº de benefício 178.050.183-5;

 Considerando o lapso temporal entre a data da con-
cessão da aposentadoria e a data de emissão da documenta-
ção comprobatória do benefício ;

 Considerando por fi m, a data de apresentação da Car-
ta de Concessão a esta Secretaria de Administração e Recursos 
Humanos.

RESOLVE:

Desligar, a servidora ZUILA RAIMUNDA OLIVEIRA E SILVA, matrí-
cula nº 1102, Auxiliar de Secretaria do quadro desta municipalidade, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude da concessão 
de aposentadoria através do INSS - benefício de nº 178.050.183-5.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos



3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE MARÇO DE 2018 – 

Portaria nº 127/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 06 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando a Carta de Concessão de Aposenta-
doria, emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social, em 
07/02/2017, sob o nº de benefício 175.654.602-6;

 Considerando o lapso temporal entre a data da con-
cessão da aposentadoria e a data de emissão da documenta-
ção comprobatória do benefício;

 Considerando por fi m, a data de apresentação da Car-
ta de Concessão a esta Secretaria de Administração e Recursos 
Humanos.

RESOLVE:

Desligar, a servidora ANADIA REIS CAVALCANTE GUERREI-
RO, matrícula nº 1263, Auxiliar de Secretaria do quadro desta 
municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, em virtude da concessão de aposentadoria através do 
INSS - benefício de nº 175.654.602-6.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

Portaria nº 128/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 06 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando a Carta de Concessão de Aposenta-
doria, emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social, em 
30/05/2017, sob o nº de benefício 176.497.228-4;

 Considerando o lapso temporal entre a data da con-
cessão da aposentadoria e a data de emissão da documenta-
ção comprobatória do benefício;

 Considerando por fi m, a data de apresentação da Car-
ta de Concessão a esta Secretaria de Administração e Recursos 
Humanos.

RESOLVE:

Desligar, a servidora MARIA MARINALDA DE LIMA, matrícu-
la nº 832, Professora do quadro desta municipalidade, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em virtude da 
concessão de aposentadoria através do INSS - benefício de nº 
176.497.228-4.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

Portaria nº 132/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 08 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Remanejar a Servidora NUBIA DE SOUZA BONIFACIO, matricu-
la nº 23000, Coordenadora, atualmente lotada no Gabinete Civil – 
GACIV, para a  Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Atenciosamente, 

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

Portaria nº 142/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 09 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando que a solicitação teve autorização do 
Chefe do Poder Executivo;

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio por assiduidade a Servidora ANA 
MARIA NOGUEIRA SILVA DANTAS, matricula Nº. 2037, ocu-
pante do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01/05/2018 
a 29/07/2018, referente ao quinquênio de 01/10/2002 a 
01/10/2007, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Parnamirim.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

Portaria nº 143/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 09 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando que a solicitação teve autorização do 
Chefe do Poder Executivo;



4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE MARÇO DE 2018 

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio por assiduidade a Servidora MA-
RIA DE FATIMA SOARES COSTA, matricula Nº. 1875, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Secretaria,  lotada na Secretaria Municipal 
de Transito e Transporte, com efeitos a partir de 01/04/2018 
a 29/06/2018, referente ao quinquênio de 30/06/1992 a 
30/06/1997, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Parnamirim.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

PORTARIAS
SEMEC

PORTARIA Nº 001/2018 – SME

12 de Março de 2018. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Complementar 022/2007. 

 Considerando o disposto na Lei Complementar 
098/2015, notadamente em seu artigo 10, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para, sob a 
presidência do primeiro, compor a Comissão Eleitoral Central que 
organizará e acompanhará o Processo para Eleição Direta para 
Vice – Diretor(a)  da Escola Municipal Dr. Sadi Mendes Sobreira, 
a qual compõe o Sistema Público Municipal de Ensino de Par-
namirim/RN, conforme a Lei Complementar 098/2015, Art. 15, 
que trata do preenchimento de vacância no cargo em atenção.

Alcione Flávia Flaviana das Oliveiras – Representante da SEMEC
Evando Alves de Oliveira– Representante da SEMEC
Maria Marliete Farias – Representante da SEMEC
Lúcia Balbino de Araújo Costa – Representante do Conselho 
Municipal de Educação
Igor Kauã da Silva Nascimento – Representante dos Estudantes 
de Escolas Públicas Municipais de Parnamirim
Francisco Melquiades Falcão Leal – Representante do SINTSERP
Edivan Pereira de Souza – Representante do SINTSERP 

Art. 2º - Designar a servidora Maria Marliete Farias para se-
cretariar os trabalhos da comissão. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando as disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA DANTAS MACIEL 
Secretária Municipal de Educação e Cultura

PORTARIAS
SEMSUR

PORTARIA N° 001/2018 – GAB/SEMSUR, 
de 12 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que 
dispõe o Art. 80, I e II da Lei Orgânica do Município de Parnami-
rim-RN e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93,

Art.1º Designar o servidor ARI RICARDO CAMARA MAR-
QUES, matrícula Nº 4519, CPF n° 807.148.114-91 para, sem 
prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Fiscal do Con-
trato nº 001/2018, tendo por objeto os Serviços de Manuten-
ção de Iluminação Pública na Rede Implantada de Parnamirim, 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Parnamirim, através 
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR e a 
Empresa Câmara e Santos LTDA:

Art. 2° O fi scal do contrato possui competência para:
 a) Acompanhar a execução objeto do Contrato, tendo 

em vista garantir que estejam de acordo com as Normas nele 
estabelecidas;

 b) Fiscalizar se a Contratada mantém durante a vigên-
cia do Contrato, as condições de habilitação para contratar com 
a Administração Pública, apresentando sempre que exigido os 
comprovantes de regularidade fi scal;

 c) Acompanhar o pagamento dos serviços efetivamen-
te prestados;

 d) Apresentar as informações e os esclarecimentos 
que venham a ser solicitados pela CONTRATADA, durante o pra-
zo de vigência do Contrato, facilitando a obtenção dos dados 
técnicos necessários à elaboração dos documentos imprescin-
díveis ao cumprimento das obrigações assumidas pela CON-
TRATADA;

 e) Autorizar o acesso dos empregados da CONTRATADA 
às instalações da CONTRATANTE, sempre que se fi zer necessário;

 f) Notifi car à CONTRATADA, quando da ocorrência e/
ou anormalidades relacionadas com a execução do Contrato, 
que resultem na inexecução parcial ou total do objeto do con-
trato, para que sejam adotadas as providências cabíveis;

 g) Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou forneci-
mento executado em desacordo com o Contrato;

 h) Anotar em registro próprio todas as ocorrências re-
lacionadas com a execução do contrato, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

 i) Manter o Secretário Municipal de Serviços Urbanos 
informado de todas as ocorrências relativas ao Contrato, para 
adoção do procedimento administrativo próprio, quando ocor-
rer a inexecução parcial ou total do contrato, nos termos dos 
arts. 77 e 78, e atendidos os requisitos do art. 87 e seguintes, 
todos da Lei de Licitações.

Art. 3º A atribuição do Fiscal de Contratos Administrativos 
não será remunerada.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data da sua publi-
cação.

CHARLES CASAS DE QUADROS
Secretário Municipal de Serviços Urbanos



5DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE MARÇO DE 2018 – 

CONVOCAÇÃO
SEARH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº16

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMU-
LOS DE CARGOS  E DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓ-

RIO , do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atri-
buições legais, convoca os servidores, abaixo relacionados, 
para comparecerem no dia 13.03.18 no horário de 14h as 
16h  a sede da Secretaria Municipal de Administração e 
dos Recursos Humanos no Edifício Cartier -3º andar -sala 
311, sediado a Rua Altino Vicente de Paiva, Monte Castelo 
- Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 09 de Março de 2018.

FABRISIA MARIA CORREIA ALVES
PRESIDENTE DA CACEP



6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE MARÇO DE 2018 

Parnamirim/RN, 09 de Março de 2018.

FABRISIA MARIA CORREIA ALVES
PRESIDENTE DA CACEP18.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº17

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMULOS 
DE CARGOS  E DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO , do 
Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições le-

gais, convoca os servidores, abaixo relacionados, para compa-
recerem no dia 14.03.18 no horário de 14h as 16h  a sede da 
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Huma-
nos no Edifício Cartier -3º andar -sala 311, sediado a Rua Altino 
Vicente de Paiva, Monte Castelo - Parnamirim/RN.



7DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE MARÇO DE 2018 – 

AVISOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que a licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de cadeiras esco-
lares para suprir as necessidades das Unidades da Rede de 
Ensino do Município de Parnamirim/RN, agendada para o dia 
14/03/2018, está SUSPENSA para análise da impugnação aos 
termos do Edital, apresentada pela empresa APFORM INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

Parnamirim/RN, 12 de março de 2018.

TATIANA DE AQUINO DANTAS
Pregoeiro/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2017

PROCESSO Nº 382869

A pregoeira/SEARH, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DA “PROPOSTA”, 
através da licitação acima especifi cada.

Empresa Vencedora:
RADIANY F MALHEIRO ME, com os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 

06, 07, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33.

Lotes fracassados: 8 e 13.
       

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

EXTRATOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 47/2017

OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 
12 (doze) meses, para futura aquisição de medicamentos de 
Farmácia Básica para atender as necessidades das Unidades 
Básicas de Saúde.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empre-
sa DROGAFONTE LTDA, com os lotes 01, 03, 05, 06, 11, 15, 16, 
17, 23, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 36, 38, 39, 44, 52 e 56, no valor 

global de R$ 2.337.480,00 (Dois milhões, trezentos e trinta e 
sete mil e quatrocentose oitenta reais),  PHOSPODONT LTDA, 
com os lotes 02, 14, 31, 40, 45, 46, 58 e 62, no valor global de 
R$ 212.419,20 (duzentos e doze mil, quatrocentos e dezenove 
reais e vinte centavos), CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, com os 
lotes 04, 10, 21, 29, 41, 42, 43 e 50, no valor global de R$ 
410.808,00 (quatrocentos e dez mil, oitocentos e oito reais) VIX 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES, 
com o lote 12, no valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e cin-
co mil reais) RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA, com os lotes 19, 20, 30, 37, 47, 48, 54, 59, 60 e 61, no 
valor global de R$ 330.204,00 (trezentos e trinta mil, duzentos 
e quatro reais), MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS HOSPITALARES, com os lotes 32 e 35, no va-
lor global de R$ 590.160,00 (quinhentos e noventa mil, cento 
e sessenta reais) PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS E FARMACÊUTICOS, com os lotes 49 e 53, no valor global 
de R$ 34.752,00 (trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta 
e dois reais) e A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
EPP, com lote 57, no valor global de R$ 45.360,00 (quarenta e 
cinco mil, trezentos e sessenta reais).

Lotes Fracassados: 07, 08, 09, 13, 18, 22, 51, 55.
Lote deserto: 24.

Parnamirim, 07 de março de 2018.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATOS
SESDEM

EXTRATO A.E.S 005/2018/SESDEM

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS – A.E.S Nº. 005/2018/SESDEM – CONTRATANTES: MUNI-
CÍPIO DE PARNAMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA, DEFESA SOCIAL E MOBILIDADE URBANA/ MAURI-
CELIA DE SOUTO LIRA - MEI, CNPJ 22.989.118/0001-27 – Pro-
cesso/protocolo Nº. 395200/2017, DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº. 002/SESDEM. OBJETO: Serviço de Confecção de Adesivos 
para a fi scalização de veículos pelo setor de cadastro e Vistoria 
desta Secretaria –VALOR GLOBAL: R$ 1.419,50 (mil quatrocen-
tos e dezenove reais e cinquenta centavos). RECURSOS: Recur-
sos Próprios (ICMS/FPM/IPTU/ IPVA); Dotação Orçamentária: 
02.091 – Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e 
Mobilidade Urbana; 1064 – Aquisição de Uniformes e Acessó-
rios - Trânsito; Elemento de Despesa 33.90.39 – Outros Servi-
ços Terceiros - PJ  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso 
II da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modifi cações posteriores. 
Parnamirim 08 de março de 2018.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e 

Mobilidade Urbana


